ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độclập - Tự do - Hạnhphúc

Số:         /QĐ-UBND Hoằng Đức, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống

trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo,

hộ cận nghèo; xác định thu nhậpcủa hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu

báo cáo;
Thực hiện kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 26/8/2021 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2021;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa-Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình

giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Đình Bằng        Chủ tịch UBND xã                         Trưởng ban

2. Ông Nguyễn Khắc Lâm        Công chức VH-XH                          Phó ban

3. Ông Lê Tuấn Sơn                  Công chức Văn phòng- Thống kê   Ban viên

4. Ông Nguyễn Văn Dũng         Chủ tịch MTTQ                               Ban viên

5. Ông Lê Hồng Lân                  Chủ tịch Hội CCB                           Ban viên

6. Ông Lê Việt Dũng                 Bí thư đoàn TNCSHCM                  Ban viên

7. Ông Lê Công Hùng               Chủ tịch Hội Nông dân                    Ban viên

8. Bà Lê Thị Hanh                     Chủ tịch Hội Phụ nữ                        Ban viên

9. Ông Lê Văn Xuân                 Công chức chỉ huy trưởng quân sự  Ban viên

10. Ông Nguyễn Huy Cường    Trưởng công an                                Ban viên

11. Ông Nguyễn Hữu Thành    Công chức Văn phòng- Thống kê     Ban viên

12. Ông Nguyễn Viết Bảy        Công chức Tư pháp-Hộ tịch             Ban viên

13.Ông Lê Nguyên Chung       Công chức Văn hóa-Xã hội               Ban viên

14. Ông Ngô Thanh Bình         Công chức Tài chính Kế toán            Ban viên

15. Ông Phùng Quốc Hiệu       Công chức Văn phòng-Thống kê       Ban viên

16.Ông Phùng Khắc Đông       Công chức Văn phòng-Thống kê       Ban viên

17. Ông Nguyễn Tiến Tung     Cán bộ NHCS huyện Hoằng Hóa      Ban viên

18. 07 ông (bà) Trưởng thôn                                                               Ban viên

Mời ông Phạm Văn Tú, phó bí thư thường trực Đảng ủy-Chủ tịch HĐND

xã tham gia Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ gia đình làm

nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2021.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

- Tham mưu cho UBND xã ban hành kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

và hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức

sống trung bình năm 2021;

- Chuẩn bị tài liệu, kinh phí, nhân lực và tổ chức tập huấn nghiệp vụ rà soát

cho các lực lượng trực tiếp tham gia rà soát;

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các thôn thực  hiện công tác rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo; hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp

có mức sống trung bình năm 2021 trên địa bàn xã theo đúng hướng dẫn tại các Nghị

định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa

chiều giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm

và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp

có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025; Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH

ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương

pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn

2022-2025 và mẫu biểu báo cáo;

- Tổng hợp và báo cáo kết quả rà soát về UBND huyện theo đúng thời gian quy

định.

- Các thành viên trong Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm

vụ của từng thành viên do Trưởng ban phân công.

       - Địa điểm làm việc của Ban Chỉ đạo tại phòng chính sách xã hội xã.

       - Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do Chủ tịch UBND xã Quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, trưởng các ngành đoàn thể, trưởng các thôn trong xã

và các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                          TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 1+3 QĐ (T/h);                                                                        CHỦ TỊCH

- Phòng LĐTBXH huyện (B/c);

- TT ĐU-HĐND xã (B/c);

- Lưu: VT, CSXH.

                                                                                                            Nguyễn Đình Bằng

		chutich.hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-30T11:20:04+0700

		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-30T14:18:19+0700

		2021-08-30T14:19:37+0700

		2021-08-30T14:19:57+0700